
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СВЕТЛЯЧОК» СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ»

ПРИКАЗ

6 сентября 2023 года № 76-од

Об организации предоставления платных образовательных услуг на 2023-2024 
учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных Постановление правительства РФ от 
15.09.2020 №1441, Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред: от 08.12.2020) О 
защите прав потребителей», приказа управления образования и молодёжной 
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 30 декабря 2020 года № 2266 «Об утверждении порядка организации и 
предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края, за исключением платной услуги по осуществлению 
присмотра и ухода за ребёнком в детских дошкольных учреждениях», 
Положением об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский 
сад № № 15 «Светлячок» ст. Александрийской», Положением об основаниях и 
порядке снижения стоимости платных дополнительных образовательных услуг 
МБДОУ «Детский сад № 15 «Светлячок» ст. Александрийской», утвержденным 
приказом заведующего ДОУ от 12.04.2021, в целях удовлетворения спроса на 
обучение воспитанников по дополнительным программам дошкольного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по предоставлению платных образовательных услуг 
в 2023- 2024 учебном году с 15.09.2023 по 15.07.2024.

2. Утвердить:
2.1. Тарифы на оказание платных образовательных услуг (Приложение 1). 
2.2 Учебный план
2.3. Рабочие программы педагогов дополнительного образования:

2.3.1. Козляковой Натальи Александровны по интеллектуальному 
развитию кружок «Развивайка» на 2023- 2024 год

2.3.2. Багдасаровой Ирины Александровны индивидуальные занятия 
по устранению недостатков звукопроизношения на 2023- 2025 учебный 
год.
2.4. Расписание платных образовательных услуг.



2.5. Список воспитанников платных образовательных услуг.
2.6. Экономическое обоснование расчета стоимости платной 
образовательной услуги.
2.7. Должностные обязанности педагога дополнительного образования, 

осуществляющего платные образовательные услуги.
2.8. Сметный расчет по оказанию платных образовательных услуг.

3. Старшему воспитателю Скачковой Е.М:
3.1. Осуществлять контроль реализации дополнительной образовательной 

программы.
3.2. Разместить информацию об оказании платных образовательных услуг 

на официальном сайте в информационной телекоммуникационной сети 
«Интернет» и информационном стенде Учреждения.

3.3. Провести инструктаж с Багдасаровой И.А. и Козляковой Н.А., 
педагогом дополнительного образования, оказывающего платные 
образовательные услуги по правилам безопасности во время проведения 
занятий.
3.4. Подготовить документы на оформление правовых отношений с 

лицами, участвующими в предоставлении платных образовательных услуг.
3.5. Подготовить проекты договоров с родителями (законными 

представителями) на оказание платных образовательных услуг.

4. Назначить старшего воспитателя Скачкову Е.М. ответственным за 
своевременное предоставление документации по оказанию платных услуг в 
МКУ «Учётный центр».
5. Педагогам дополнительного образования: Багдасаровой И. А. Козляковой 
Н.А., оказывающим платные образовательные услуги:

5.1. Вести табель учета посещения детей.
5.2. Организовать образовательный процесс в строгом соответствии с 

учебным планом и расписанием занятий.
6. Воспитателям групп:

6.1. Донести информацию о начале предоставления дополнительных 
платных образовательных услуг до сведения родителей (законных 
представителей).

6.2. В уголках для родителей (законных представителей) разместить 
информацию по оказанию платных образовательных услуг.

7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 
образовательных услуг осуществлять строго в соответствии со сметой на 
оказание платных образовательных услуг.
8. Для проведения платных образовательных услуг использовать:

8.1. по устранению недостатков звукопроизношения спальное помещение 
подготовительной к школе группы «Ромашка» - площадью 50,3 кв.м.



8.2. по интеллектуальному развитию групповое помещение старшей 
группы - площадью 49, 5 кв.м.

9. Контроль за исполнением приказ

Заведующий МБДОУ «Детски! 
«Светлячок» ст. Александрийс

С приказом ознакомлены:
« /С » О Рн in  &  г) &  я  2023

2023

за собой.

«(f) »
«& » сиё£е£> 
« £  » /°L ^ T .

2023
2023

Е.Н. Полина

Е.М. Скачкова 
И.А. Багдасарова 
Н.А. Козлякова 
С.Г. Косякова



Приложение № 1 
к приказу № 76 од от 06.09.2023

Тарифы на следующие виды платных образовательных услуг

№п/п Наименование услуги Форма Тариф
(р уб .)

1. Дополнительная образовательная 
программа социально­
педагогической направленности 
по устранению недостатков 
звукопроизношения

индивидуаль 
ные занятия

500

2 Дополнительная образовательная 
программа социально­
педагогической направленности 
по интеллектуальному развитию

подгруппова 
я очная

100




